et non facere? Verum est, nihil uerius. Fiat quod uerum est. Uni Deo laudamus, et non mutamur, ut etiam in hoc uane conturbemur.

6. Ergo, *Nolite uobis condere thesaurum in terra*, siue experti quomodo pereat quod in terra reconditur, siue non experti, sed ex aliis metuentes experiri. Quem non corrigunt uerba, corrigant experimenta. Non surgitur, non proceditur, nisi ut una uoce dicatur ab omnibus: Vae nobis, ruit mundus. Si ruit, quare non migras? Si tibi architectus diceret ruituram domum tuam, nonne prius migrares quam murmurares? Instructor mundi tibi dicit ruituram mundum. Non est cui contradicas. Audi uocem praedicens, audi consilium componentis. Vox praedicens est: *Caelum et terra transibunt* (Mt 24,35). Vox componentis est: *Nolite uobis condere thesaurum in terra.* Ergo si creditis praedicens, si non contemnitis componentem, fiat [42] quod dicit. Non enim ille qui tale consilium dedit perdere uos uoluit quod habetis, sed magis monuit ne perdatís. Quare non auditur ut migretur in caelum? Non enim in illud caelum migrabitur, de quo dictum est, *Caelum et terra transibunt.* Alioquin, quis audiret consilium monentis de ruina ad ruinam? Sunt *caeli caelorum* (3 Reg 8,27), sicut *sancta sanctorum* (Ex 30,29), sicut *saecula saeculorum* (Tob 8,9). *Thesaurizate uobis thesaurum in caelo. Caeli*

Quizá cuando das a un justo, das a un cielo. Si, por el contrario, das a un malvado—porque *si tu enemigo tiene hambre, dale de comer*—, tampoco en este caso te apartas del camino; en efecto, obedeces a quien hizo el cielo y la tierra. Por tanto, no seas perezoso en traspasar tu tesoro. ¿Tienes mucho acumulado? Mayor motivo para hacerlo. No quiero que pierda la piedad lo que acumuló la vanidad. Traspásalo. Tienes medios para que posean abundancia los pobres de Cristo. La calamidad que aflige el mundo ha convertido a muchos en portaequipajes tuyos. Yo lo he dicho y vosotros lo habéis oído; mejor, él lo dijo y juntos lo hemos oído, vosotros y yo. Concédanos la ayuda para realizarlo quien nos dio el consejo de que nos enmendásemos. Vueltos al Señor...

SERMON 60 A (= Mai 26)

Tema: Comentario a Mt 7,6-8.

Fecha: Desconocida.

Lugar: Desconocido.

1. Dado que sois hijos de la Iglesia y estáis radicados y fundamentados en la fe católica, sabe vuestra caridad que los misterios divinos no se hallan ocultos porque se mire con recelo a quienes tratan de conocerlos, sino para que se descubran sólo

enarrant gloriam Dei (Ps 18,2). Forte cum das iusto, das caelo. Si autem das iniusto—quia *si esurit inimicus, das illi cibum* (Rom 12,20)—nec illic aberras: etenim illi obtemperas qui fecit caelum et terram. Ergo impiger migra. Habes multa quae congregasti? Magis migra. Nolo perdat pietas quod congregavit uanitas. Migra. Habes per quod abundent pauperes Christi. Multos tibi laturarios fecit calamitas mundi. Nos diximus et uos audistis, immo ille dixit et simul audiuiimus. Praestet adiutorium faciendi qui dedit consilium corrigendi. Conuersi ad dominum. Amen.

SERMO LX A (Mai 26)

[PLS 2,472] (MA 1,320)

INCIPIT SERMO DE EVANGELIO UBI DOMINUS DICIT: «NOLITE DARE SANCTUM CANIBUS NEQUE MISERITIS MARGARITAS VESTRAS ANTE PORCOS», ET CETERA QUAE SEQUUNTUR (Mt 7,6ss)

1. Novit caritas vestra, quandoquidem filii estis ecclesiae Christi, in catholica fide radicati atque fundati, mysteria dei non ad hoc celari, quia invidentur discentibus, sed ut non aperiantur nisi quaerentibus. Ad hoc

a quienes los investigan. Con esta finalidad se leen públicamente los misterios de las Escrituras santas: para que exciten el ánimo a la investigación. Acaba de sernos leído el relato evangélico en que el Señor manda que no se arrojen las margaritas ante los puercos. Esta era la recomendación que hacía el Señor a sus siervos y discípulos al decirles: *No deis lo santo a los perros ni arrojéis vuestras margaritas ante los puercos*. Tal fue su amonestación. Mas como no les era fácil a ellos conocer quiénes estaban simbolizados en los perros y puercos que debían ser evitados con el fin de no arrojarles las margaritas para no dar a los tales lo santo, y para que la comprensión no se cerrase a los dignos, añadió a continuación: *Pedid y recibiréis, buscad y hallaréis, llamad y se os abrirá. Todo el que pide recibe y el que busca encuentra*¹. Por tanto, este texto: *No deis lo santo a los perros ni arrojéis vuestras margaritas ante los puercos*, va dirigido a los dispensadores de su palabra, a sus discípulos, a quienes hacía predicadores de su Evangelio. Lo que añadió: *Pedid y recibiréis, buscad y hallaréis, llamad y se os abrirá*, va dirigido al pueblo, para que, después de haber pedido, buscado y llamado, comprenda entonces que ya no es un perro o un puerco, al que no deben arrojarse las margaritas.

2. Con testimonio diáfano aparece esto mismo en otro lugar del Evangelio: cuando el Señor se dirige a la región de Tiro y Sidón. Una mujer cananea, salida de aquellos contornos, comenzó a pedirle la salud de su hija. El Señor no la escuchaba;

autem de scribaturis sanctis clausa recitantur, ut ad quaerendum erigant animum. Modo nobis evangelica lectio recitata est, ubi praecipit dominus ne proiciantur margaritae ante porcos. Cum enim hoc moneret dominus servus et discipulos suos dicens, *nolite dare sanctum canibus, neque proiecritis margaritas vestras ante porcos* (Mt 7,6), hoc quidem illos praemonuit; sed quia non possent ipsi facile cognoscere qui essent canes et porci, qui vitandi erant, ne illis margaritae proicerentur, ne sanctum talibus daretur, et ne clauderetur etiam dignis, continuo addidit et ait: *petite, et accipietis: quaerite, et invenietis: pulsate, et aperietur vobis; omnis enim qui petit accipit, et qui quaerens inveniens, et pulsanti aperietur* (Mt 7,7-8). Ergo, *nolite dare sanctum canibus, neque proiecritis margaritas vestras ante porcos*, dispensatoribus praecipit, discipulis suis, quos evangelii praedicatores faciebat. Quod autem addidit, *petite et accipietis, quaerite et invenietis, pulsate et aperietur vobis*, populo praecipit; ut, cum petit et quaerit et pulsat, tunc intellegatur quia iam non est canis et porcus, cui non debeant proici margaritae.